
N° 06- 2022-VIVIENDA/OGA

Lima, 13 de enero de 2022

VISTOS, el Informe N° 073-2022/VIVIENDA-OGA-OACP de la Oficina de 
Abastecimiento y Control Patrimonial, y el Memorándum N° 014-2022/VIVIENDA-
OGPP de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 395-2021-VIVIENDA, de fecha 22 de 
diciembre de 2021, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondientes al Año Fiscal 2022, del pliego 037: Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento; 

Que, con Memorándum N° 09-2022-VIVIENDA-OGA, de fecha 10 de enero de 
2022, la Oficina General de Administración solicitó a la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto, la disponibilidad presupuestal para la aprobación del 
Plan Anual de Contrataciones del Año Fiscal 2022, 

Que, mediante Memorándum N° 014-2021/VIVIENDA-OGPP, de fecha 12 de 
enero de 2022, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, otorgo la 
disponibilidad presupuestal para la aprobación del Plan Anual de Contrataciones 2022 
de la Unidad Ejecutora 001: MVCS – Administración General para los procedimientos 
de selección consolidados por la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial; 

Que, el numeral 15 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 082-2019-EF, 
establece que el Plan Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever las 
contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional 
de Apertura, con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la 
presente norma o no, y de la fuente de financiamiento; 

Que, el numeral 6.1 del artículo 6 del Reglamento de la Ley 30225, aprobado 
con Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y su modificación con Decreto Supremo N° 
377-2019-EF, establece que el Plan Anual de Contrataciones es aprobado por el 
Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiere delegado dicha facultad, 
de conformidad con las reglas previstas en la normatividad del Sistema Nacional de 
Abastecimiento; 

Que la disposición especifica 7.3.2 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD – Plan 
Anual de Contrataciones, establece que el PAC debe ser aprobado dentro de los 
quince (15) días hábiles siguientes a la fecha de la aprobación del PIA; 



 

 
Que, con Informe N° 073-2022/VIVIENDA-OGA-OACP, de fecha 12 de enero de 

2022, la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial recomienda la aprobación del 
Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001 – Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento – Administración General, correspondiente al Año Fiscal 
2022, que consta de ciento veintiún (121) procedimientos de selección; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 07-2020-VIVIENDA, se delegó a la 

Dirección General de la Oficina General de Administración del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, en materia de contrataciones del Estado, entre otras, la 
facultad de aprobar y modificar el Plan Anual de Contrataciones, así como evaluar y 
supervisar su ejecución; 

 
Que, en virtud de lo antes expuesto y en el marco de las normas antes referidas, 

resulta procedente la aprobación del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad 
Ejecutora 001-Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento – Administración 
General, correspondiente al Año Fiscal 2022 y, 

 
Que, la presente se suscribe con el visto bueno del director del Órgano 

Encargado de las Contrataciones - la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial, 
y la opinión favorable de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, 

 
De conformidad con el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de 

Contrataciones del Estado, y su Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, y su modificación con Decreto Supremo N° 377-2019-EF, y la Resolución 
Ministerial N° 07-2020-VIVIENDA; 
 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001 

– Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento – Administración General, 
correspondiente al Año Fiscal 2022, el mismo que contiene ciento veintiún (121) 
Procedimientos de selección, cuyo detalle se encuentra consignado en el Anexo que 
forma parte integrante de la presente Resolución; 

 
Artículo 2.- Notificar la presente resolución a la Oficina de Abastecimiento y 

Control Patrimonial. 
  
Artículo 3.- Disponer que la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial 

publique la presente resolución en el Sistema Electrónico de Contrataciones del 
Estado – SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobada. 

 
Artículo 4.- La Oficina General de Estadística e Informática deberá publicar la 

presente resolución y su Anexo en el portal institucional del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento.  

 
 
Regístrese y comuníquese  
 

 



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AGENCIAMIENTO 
DE PASAJES AEREOS NACIONALES PARA EL 
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y 

SANEAMIENTO

9012150200225325 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                     758,800.00 00 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

2
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE PAPELERIA, UTILES, MATERIALES 
DE OFICINA Y CONSUMIBLES

99494.00 1 - Soles  S/                     898,119.32 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

1 0 - NO
ADQUISICIÓN DE PAPELERIA, UTILES Y MATERIALES 

DE OFICINA
1411150700068640 40 - Unidad 98864.00 1 - Soles  S/                     589,802.94 15 01 31

2 0 - NO ADQUISICIÓN DE TINTAS Y TONERS 4410310300340938 40 - Unidad 630.00 1 - Soles  S/                     308,316.38 15 01 31

3
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE BIENES MATERIALES DE LIMPIEZA, 
PARA LA ATENCIÓN DE LOS SERVICIOS HIGIÉNICOS 

DE LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA ENTIDAD
13600.00 1 - Soles  S/                     227,365.32 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

1 0 - NO ALCOHOL EN GEL X LITRO CON DISPENSADOR 5199999900385366 40 - Unidad 2000.00 1 - Soles  S/                       18,000.00 15 01 31

2 0 - NO JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 4 L 5313160800385306 40 - Unidad 600.00 1 - Soles  S/                       14,365.32 15 01 31

3 0 - NO PAPEL HIGIENICO X 550 METROS 1411170400006564 40 - Unidad 8000.00 1 - Soles  S/                     120,000.00 15 01 31

4 0 - NO PAPEL TOALLA X 300 MTS 1411170300006607 40 - Unidad 3000.00 1 - Soles  S/                       75,000.00 15 01 31

4 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICION DE BIDONES DE AGUA PARA LA 
OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL 

PATRIMONIAL
5020230100003170 40 - Unidad 500.00 1 - Soles  S/                     282,000.00 15 01 00 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad OACP OACP 0 - SI

5 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LA 
SEDE CENTRAL Y PERIFERICOS DEL MVCS

7611150100376058 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                  7,755,000.00 15 01 00 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

6 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS 
SEDES INSTITUCIONALES Y LOCALES DEL 

MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                  8,417,510.16 15 01 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

7 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO, CONCILIACIÓN 
FISICO - CONTABLE DE ACTIVIS FIJOS 

DEPRECIABLES Y NO DEPRECIABLES, BIENES 
MUEBLES E INMUEBLES Y LAS EXISTENCIAS DE 

ALMACÉN PARA EL MINISTERIO DE VIVIENDA 
CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO , AL 31 DE 

DICIEMBRE DEL 2022.

8411150700228819 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     745,208.35 15 01 00 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad OACP OACP 0 - SI

8 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE INDUMENTARIA PARA EL 
PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES, ALMACEN, 

POOL DE CHOFERES Y EQUIPO DE MANTENIMIENTO 
DEL MVCS.

4213160800367430 40 - Unidad 126.00 1 - Soles  S/                       67,038.00 15 01 31 00 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad OACP OACP 0 - SI

9
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por procedimientos de 
selección

384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50, 

GASOHOL 95 PLUS Y GASOHOL 97 PLUS PARA LAS 
UNIDADES VEHICULARES DEL MVCS

42600 1 - Soles  S/                     436,204.00 00 9 - Septiembre
26 - Subasta Inversa 

Electrónica
OACP OACP 0 - SI

1 0 - NO COMBUSTIBLE GASOHOL 95 PLUS 1510150600286789 13 - Galon 17000.00 1 - Soles  S/                     179,180.00 00 00 00

2 0 - NO COMBUSTIBLE GASOHOL 97 PLUS 1510150600129874 13 - Galon 8000.00 1 - Soles  S/                       89,120.00 00 00 00

3 0 - NO CONBUSTIBLE DISEL B5 S50 1510150500233280 13 - Galon 17600.00 1 - Soles  S/                     167,904.00 00 00 00

10 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 
VEHICULOS DEL POOL DE TRANSPORTE

7818150700094531 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       48,300.00 15 01 31 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad OACP OACP 0 - SI

11 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 
VEHICULOS DEL POOL DE TRANSPORTE

7818150700232007 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     339,982.00 15 01 31 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP OACP 0 - SI

12 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE BOMBA CONTRA 

INCENDIO
7210150900232132 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     300,000.00 15 01 31 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP OACP 0 - SI

13 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA PARA LA CUSTODIA DE LOS MÓDULOS 
TEMPORALES DE VIVIENDA EN EL DEPARTAMENTO 

DE LA LIBERTAD, PROVINCIA DE TRUJILLO, DISTRITO 
DE HUANCHACO

9210150100094854 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                     102,032.52 13 01 04 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP DGPPVU 0 - SI

14 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL DEL 
PERSONAL MASCULINO Y FEMENINO 2021 - VERANO 

E INVIERNO
4213160800367430 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                     200,000.00 15 01 31 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OGGRH 0 - SI

15 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL DEL 
PERSONAL MASCULINO Y FEMENINO 2022 - VERANO 

4213160800367430 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                     100,000.00 15 01 31 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OACP OGGRH 0 - SI

16 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL DEL 
PERSONAL MASCULINO Y FEMENINO 2022 - INVIERNO 

4213160800367430 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                     100,000.00 15 01 31 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad OACP OGGRH 0 - SI

17 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE MASCARILLA FACIAL TEXTIL DE 
USO COMUNITARIO

4618200500079710 40 - Unidad 8000.00 1 - Soles  S/                       40,000.00 15 01 31 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad OACP OGGRH 0 - SI

18 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS, ENTREGA Y 
PROCESAMIENTO DE LAS PRUEBAS MOLECULARES 

PCR-RT PARA DESCARTE DEL COVID 19
8512180300388689 40 - Unidad 300.00 1 - Soles  S/                       51,000.00 15 01 31 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad OACP OGGRH 0 - SI

19 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE LA TOMA E INTERPRETACION DE LAS 
PRUEBAS RAPIDAS DE ANTIGENOS  DE ANTÍGENO 

ESPECIFICO PARA SARS-COV2 (COVID)19
8512180300388689 40 - Unidad 800.00 1 - Soles  S/                       56,000.00 15 01 31 00 1 - Enero 381 - Sin Modalidad OACP OGGRH 0 - SI

20 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CARGA, 
TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACIÓN DE 
TREINTA Y UN (31) MODULOS TEMPORALES DE 

VIVIENDA PARA EL DISTRITO DE FRIAS, PROVINCIA 
DE AYABACA, DEPARTAMENTO DE PIURA

7215360600230439 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                     248,686.77 20 02 02 00 1 - Enero 24 - Procedimiento OACP DGPPVU 0 - SI

21 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO QUE INCLUYE LAS ACTIVIDADES DE 
CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACIÓN 

CIENTO OCHENTA Y SEIS (186), MÓDULOS 
TEMPORALES DE VIVIENDA PARA LA ATENCIÓN DEL 
DISTRITO DE LA JALCA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, 

DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

7215360600230439 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                  1,646,100.00 01 01 09 00 2 - Febrero 24 - Procedimiento OACP DGPPVU 0 - SI

22 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMA 

DE AUTOMATIZACION BMS DE LA SEDE CENTRAL
8516150200336849 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                     350,000.00 15 01 31 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OACP OACP 0 - SI

23 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO
ADQUISICIÓN DE LLANTAS PARA LA FLOTA 

VEHICULAR Y MAQUINARIA DE MANTENIMIENTO DEL 
MVCS

2517250300381857 40 - Unidad 40.00 1 - Soles  S/                       50,000.00 15 01 31 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

24 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TORRE Y 
ESCALERAS METALICAS - SEDE CENTRAL

7210150700231081 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     300,000.00 15 01 31 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

CÓDIGO ÚNICO DE 
INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION

037: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

ANTE-
CEDENTE

TIPO

MVCS 001-1082: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO- ADM. GENERAL

PROYECTO

20504743307

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

200022-MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO - ADMINISTRACIÓN GENERAL

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 
A CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

 VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN 

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2022

Stamp



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AGENCIAMIENTO 
DE PASAJES AEREOS NACIONALES PARA EL 
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y 

SANEAMIENTO

9012150200225325 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                     758,800.00 00 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

CÓDIGO ÚNICO DE 
INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION

037: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

ANTE-
CEDENTE

TIPO

MVCS 001-1082: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO- ADM. GENERAL

PROYECTO

20504743307

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

200022-MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO - ADMINISTRACIÓN GENERAL

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 
A CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

 VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN 

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2022

25 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICION DE SISTEMA DE CLIMATIZACION 
INTEGRAL PARA LA SEDE CENTRAL

4010171500376800 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                  4,500,000.00 15 01 31 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

26 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE LUMINARIAS LED 60X60 3911154400367222 36 - Servicio 1000.00 1 - Soles  S/                     200,000.00 15 01 31 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

27 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES DE LAS SEDES 
DEL MVCS DE ACUERDO A NORMATIVA CONADIS

7212110300225165 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       60,000.00 15 01 31 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

28 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES SEDE 
ARCHIVO CALLAO

7212110300225165 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       50,000.00 07 01 01 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

29 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

RENOVACION LICENCIAMIENTO, SOPORTE Y 
GARANTIA DE FIREWALL PALO ALTO

8111250100334693 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     390,000.00 15 01 31 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad OACP OGEI 0 - SI

30 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ELABORACIÓN DE TDR PARA 
CABLEADO ESTRUCTURADO

9315150700307037 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       70,000.00 15 01 31 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP OGEI 0 - SI

31 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA DE SISTEMAS EN 
LA NUBE

8111200600364538 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     600,000.00 15 01 31 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad OACP OGEI 0 - SI

32 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD GESTIONADA EN 
SEGURIDAD INFORMÁTICA (EJECUCIÓN DE 03 AÑOS)

8111220800335126 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     180,000.00 15 01 31 00 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad OACP OGEI 0 - SI

33 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE 
SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (EJECUCIÓN DE 02 

AÑOS)
8111220800335126 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     230,000.00 15 01 31 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad OACP OGEI 0 - SI

34 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ELABORACION DE TDR PARA 
RENOVACIÓN DEL CENTRO DE DATOS

9315150700307037 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       70,000.00 15 01 31 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad OACP OGEI 0 - SI

35 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO

IMPLEMENTACIÓN DEL CICLO DE VIDA DE 
SOFTWARE EN EL MVCS

8111150200326499 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     400,000.00 15 01 31 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OACP OGEI 0 - SI

36 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE GESTIÓN DE RIESGOS DE 
TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

8010150700227242 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       50,000.00 15 01 31 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP OGEI 0 - SI

37 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ESTANDARIZACIÓN DE ARQUITECTURA 
EMPRESARIAL

8111210100227183 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     500,000.00 15 01 31 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad OACP OGEI 0 - SI

38 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE AMAZONAS

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       98,000.00 01 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

39 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE APURIMAC

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       56,000.00 03 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

40 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE AREQUIPA

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       68,000.00 04 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

41 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE AYACUCHO

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       61,000.00 05 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

42 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE CAJAMARCA

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       66,000.00 06 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

43 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE CUSCO

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       61,000.00 08 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

44 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE HUANCAVELICA

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       59,000.00 09 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

45 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE HUANUCO

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       62,000.00 10 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

46 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE ICA

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       62,000.00 11 01 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

47 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE JUNIN

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     100,000.00 12 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

48 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE LA LIBERTAD

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       77,000.00 13 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

49 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE LAMBAYEQUE

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       63,000.00 14 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

50 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE LIMA PROVINCIAS

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       74,000.00 15 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

51 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE MADRE DE DIOS

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       71,000.00 17 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

52 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE MOQUEGUA

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       58,000.00 18 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

53 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE PASCO

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       71,000.00 19 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

54 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE PIURA

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       55,000.00 20 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

55 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE PUNO

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       74,000.00 21 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

56 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE SAN MARTIN

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       68,000.00 22 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

57 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE TACNA

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       90,000.00 23 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

58 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE TUMBES

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       64,000.00 24 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

59 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA CENTRO DE 
ATENCIÓN LA CIUDADANO DE UCAYALI

7811180800232926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       78,000.00 25 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

60 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE PARA 
EL FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE AMAZONAS
8013150200094977 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     192,000.00 01 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

61 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE PARA 
EL FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE LORETO
8013150200094977 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     144,000.00 16 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

62 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE PARA 
EL FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE AYACUCHO
8013150200094977 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     168,000.00 05 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

63 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE HUANUCO
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     180,000.00 10 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

64 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE AMAZONAS
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     194,000.00 01 00 00 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

65 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE ANCASH
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     184,000.00 02 00 00 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

66 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE APURIMAC
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     182,000.00 03 00 00 00 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

67 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE AREQUIPA
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     186,000.00 04 00 00 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

68 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE AYACUCHO
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     186,000.00 05 00 00 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

69 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE CAJAMARCA
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     186,000.00 06 00 00 00 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

70 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE CUSCO
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     188,000.00 08 00 00 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

71 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE HUANCAVELICA
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                  2,000,000.00 09 00 00 00 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

72 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE ICA
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     192,000.00 11 00 00 00 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

73 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE JUNIN
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     184,000.00 12 00 00 00 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

74 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE LA LIBERTAD
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     186,000.00 13 00 00 00 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

75 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE LAMBAYEQUE
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     186,000.00 14 00 00 00 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

76 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE LORETO
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     188,000.00 16 00 00 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

Stamp



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AGENCIAMIENTO 
DE PASAJES AEREOS NACIONALES PARA EL 
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y 

SANEAMIENTO

9012150200225325 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                     758,800.00 00 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

CÓDIGO ÚNICO DE 
INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION

037: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

ANTE-
CEDENTE

TIPO

MVCS 001-1082: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO- ADM. GENERAL

PROYECTO

20504743307

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

200022-MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO - ADMINISTRACIÓN GENERAL

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 
A CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

 VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN 

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2022

77 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE MADRE DE DIOS 
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     182,000.00 17 00 00 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

78 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE MOQUEGUA
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     192,000.00 18 00 00 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

79 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE PASCO
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     198,000.00 19 00 00 00 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

80 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE PIURA
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     190,000.00 20 00 00 00 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

81 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE PUNO
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     198,000.00 21 00 00 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

82 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE SAN MARTIN
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     180,000.00 22 00 00 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

83 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE TACNA
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     196,000.00 23 00 00 00 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

84 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE TUMBES
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     184,000.00 24 00 00 00 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

85 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN LA 

CIUDADANO DE UCAYALI
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     178,000.00 25 00 00 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

86 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICION DE SISTEMA DE CAMARAS DE VIDEO 
PARA LAS SALAS TRANSPARENTES EN LIMA Y A 

NIVEL NACIONAL
4617161000255611 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                       50,000.00 00 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

87 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE RELOJES MARCADORES PARA 9 
CENTROS DE ATENCION AL CIUDADANO DEL MVCS

4410320200070790 40 - Unidad 9.00 1 - Soles  S/                       44,000.00 00 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC 0 - SI

88 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DEL SISTEMA CONTRA INCENDIO 
IMPLEMENTADO EN EL DATA CENTER DEL LCC

7210150900348226 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       99,900.00 15 01 30 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

89 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DEL SISTEMA CONTRA INCENDIO 

IMPLEMENTADO EN LOS PISOS Y SÓTANOS DEL LCC
7210150900348226 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       50,000.00 15 01 30 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

90 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

SUMINISTRO E IMPLEMENTACIÓN DE 24 CÁMARAS 
DE VIDEOVIGILANCIA EN EL LCC

4617161000255611 40 - Unidad 24.00 1 - Soles  S/                       85,000.00 15 01 30 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

91 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA 
SUBESTACIÓN ELÉCTRICA IMPLEMENTADA EN EL 

LCC
7215150400231135 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       65,000.00 15 01 30 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

92 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE REPOSICIÓN DE 06 ESTABILIZADORES 
ELÉCTRICOS DEL LCC

7215150400231135 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     200,000.00 15 01 30 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

93 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 
ASCENSORES, MONTACARGAS Y ESCALERAS 

ELÉCTRICAS DEL LCC
7215401000094707 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     240,000.00 15 01 30 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

94 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO DEL SISTEMA AUDIOVISUAL 

IMPLEMENTADO EN EL LCC
8016150700375959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     150,000.00 15 01 30 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

95 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE REFORZAMIENTO DE 3000 SILLAS DE 
PLÁSTICO DEL LCC

7215361300231095 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     350,000.00 15 01 30 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

96 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 
PORTONES METÁLICOS DE INGRESO: PUERTA CERO 

Y RAMPA VEHICULAR DEL LCC
7215403200230723 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       55,000.00 15 01 30 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

97 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS 
TABIQUES MÓVILES DE LOS PISOS 1 Y 8 DEL LCC

7212110300225152 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       60,000.00 15 01 30 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

98 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS 
INSTALACIONES DEL LCC

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                  2,040,000.00 15 01 30 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

99 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS INSTALACIONES 
DEL LCC

7611150100376058 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                  1,296,000.00 15 01 30 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

100 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE FILTROS PARA MÁQUINAS 
PESADAS

4016150500132811 40 - Unidad 800.00 1 - Soles  S/                     300,000.00 00 00 00 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

101 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA VEHÍCULOS 

PESADOS
2517250300382225 40 - Unidad 258.00 1 - Soles  S/                     400,000.00 00 00 00 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

102 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA LAS 
INTERVENCIONES DE PREVENCIÓN DE LA UBO 

ANCASH
1510150500233280 13 - Galon 3750.00 1 - Soles  S/                       60,000.00 02 00 00 00 3 - Marzo

26 - Subasta Inversa 
Electrónica

OACP PNC 0 - SI

103 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA LAS 
INTERVENCIONES DE PREVENCIÓN DE LA UBO 

AREQUIPA
1510150500233280 13 - Galon 3750.00 1 - Soles  S/                       60,000.00 04 00 00 00 3 - Marzo

26 - Subasta Inversa 
Electrónica

OACP PNC 0 - SI

104 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA LAS 
INTERVENCIONES DE PREVENCIÓN DE LA UBO 

CAJAMARCA
1510150500233280 13 - Galon 3750.00 1 - Soles  S/                       60,000.00 06 00 00 00 3 - Marzo

26 - Subasta Inversa 
Electrónica

OACP PNC 0 - SI

105 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA LAS 
INTERVENCIONES DE PREVENCIÓN DE LA UBO 

CUSCO
1510150500233280 13 - Galon 5000.00 1 - Soles  S/                       80,000.00 08 00 00 00 3 - Marzo

26 - Subasta Inversa 
Electrónica

OACP PNC 0 - SI

106 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA LAS 
INTERVENCIONES DE PREVENCIÓN DE LA UBO LA 

LIBERTAD
1510150500233280 13 - Galon 3125.00 1 - Soles  S/                       50,000.00 13 00 00 00 3 - Marzo

26 - Subasta Inversa 
Electrónica

OACP PNC 0 - SI

107 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA LAS 
INTERVENCIONES DE PREVENCIÓN DE LA UBO 

LAMBAYEQUE
1510150500233280 13 - Galon 4375.00 1 - Soles  S/                       70,000.00 14 00 00 00 3 - Marzo

26 - Subasta Inversa 
Electrónica

OACP PNC 0 - SI

108 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA LAS 
INTERVENCIONES DE PREVENCIÓN DE LA UBO LIMA

1510150500233280 13 - Galon 12500.00 1 - Soles  S/                     200,000.00 15 00 00 00 3 - Marzo
26 - Subasta Inversa 

Electrónica
OACP PNC 0 - SI

109 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA LAS 
INTERVENCIONES DE PREVENCIÓN DE LA UBO 

PIURA
1510150500233280 13 - Galon 12500.00 1 - Soles  S/                     200,000.00 20 00 00 00 3 - Marzo

26 - Subasta Inversa 
Electrónica

OACP PNC 0 - SI

110 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA LAS 
INTERVENCIONES DE PREVENCIÓN DE LA UBO PUNO

1510150500233280 13 - Galon 5000.00 1 - Soles  S/                       80,000.00 21 00 00 00 3 - Marzo
26 - Subasta Inversa 

Electrónica
OACP PNC 0 - SI

111 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA LAS 
INTERVENCIONES DE PREVENCIÓN DE LA UBO 

TACNA
1510150500233280 13 - Galon 5000.00 1 - Soles  S/                       80,000.00 23 00 00 00 3 - Marzo

26 - Subasta Inversa 
Electrónica

OACP PNC 0 - SI

112 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA LAS 
INTERVENCIONES DE PREVENCIÓN DE LA UBO 

TUMBES
1510150500233280 13 - Galon 5000.00 1 - Soles  S/                       80,000.00 24 00 00 00 3 - Marzo

26 - Subasta Inversa 
Electrónica

OACP PNC 0 - SI

113 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA 
UBO LORETO

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       90,000.00 16 00 00 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

114 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA 
UBO LA LIBERTAD

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       90,000.00 13 00 00 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

115 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA 
UBO TACNA

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       90,000.00 23 00 00 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

116 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL PARA LA 
UBO LA LIBERTAD

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       84,000.00 13 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

117 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL PARA LA 
UBO TACNA

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       84,000.00 23 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

118 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL PARA LA 
UBO ICA

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                       96,000.00 11 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

119 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 1 - SI

AS-SM-41-2021-VIVIENDA-
OGA.UE-1

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS 
INSTALACIONES DEL LOCAL DEL PNC MAQUINARIAS 

EN LAMBAYEQUE
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/                     100,390.68 14 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP PNC 0 - SI

120 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
293 - Contratación Directa 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE RESPUESTOS PARA EL TREN DE 
RODAMIENTO DE LA MAQUINARIA EXCAVADORA 
HIDRAULICA PC350LC-8 SERIE A10879 DEL PNC 

MAQUINARIAS

2210153900359501 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                     158,641.56 00 00 00 00 2 - Febrero 24 - Procedimiento OACP PNC 0 - SI

121 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACION DE SERVICIO DE POLIZA DE 
SEGUROS PARA LOS BIENES Y PERSONAL DEL 

MINISTERIO DE VIVIENDA, CONTRUCCION Y 
SANEAMIENTO

8413160200094877 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                  7,230,315.00 00 00 00 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

Stamp



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AGENCIAMIENTO 
DE PASAJES AEREOS NACIONALES PARA EL 
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y 

SANEAMIENTO

9012150200225325 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/                     758,800.00 00 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OGA 0 - SI

CÓDIGO ÚNICO DE 
INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION

037: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

ANTE-
CEDENTE

TIPO

MVCS 001-1082: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO- ADM. GENERAL

PROYECTO

20504743307

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

200022-MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO - ADMINISTRACIÓN GENERAL

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 
A CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

 VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN 

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2022

Stamp


		2022-01-13T21:22:51+0000
	MENA CAMPOS Antonio FAU 20504743307 hard




